
IIZIrNOA 
SI'ECI!\ LE 

SI LVO 
I l,',STO !~t\j J ~ 

Azienda Speciale Silvo Pas torale 
Comune di Nicosia 

Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 39/16 
del 05.12.2016 

OGGETTO: "Fornitura energia elettrica utenza a llocata presso la struttura "Museo della 
Montagna" . - Liquidazione fa ttura ENEL Energia SpA - CIG Z6919648F9". 

IL DIRETTORE TECNICO 

- PREMESSO che J'ASSP deve provvedere al pagamento in favo re dell a ENEL Energia SpA 
della fattura re lati va a lla fornitura di energia elettri ca per la struttura denominata "Museo 
multimedia le de lla Montagna", periodo Ottobre 20 16; 

-	 VISTA la fattura e lettronica Enel or . 00470 1508423 del 09. 11 .20 16, pervenuta in dala 
12. 11.20 16 al pro\. nr .765 di € 222,88 per consumo dell' energia elettrica per l' utenza presso la 

struttura "Museo multimediale della Montagna" ubicata in C.da S. Mart ino; 

DATO ATTO che il servizio è stato fornito con regolarità dali 'Ene! ed utilizzato nell' esclusivo 

interesse del I ' Ente; 


- ACCERTATO il regolare utilizzo per fini istituzionali; 
DATO ATTO che è stato acquisito relativo CIG per la fornitura Enel n. Z6919648F9; 
VISTO il bilancio preventivo per l'esercizio in corso ; 
RJLEVATO che il mancato pagamento nei termi ni di scadenza comporta, per l 'Ente, l'aumento 
della spesa per il maturare degli interessi dovuti dal ritardato pagamento; 

- PRESO ATTO che, alla luce della disponibili tà della somma necessaria, è atto dovuto procedere 
alla liquidazione della fattura in oggetto, anche all o scopo di evi tare maggiori oneri, con ri schio 
di danno patrimoni aie certo e grave per l' Ente; 
RITENUTO dover impegnare la spesa di € 222,88 relativa alla fornitura di energia elettrica e 
provvedere a mezzo bonifico bancario .. .OMISSIS ... , al fine di evitare ulteriori spese per 
interessi dovuti all'eventuale ritardato pagamento; 
VISTO il protocollo d'intesa stipulato in data 28/02/2013 tra il Comune di Nicosia e l'ASSP per 
la gestione del suddetto Museo della montagna; 

- VISTA la delibera della Giunta Comunale n.114 del 26/06/2016 ; 
VISTA la delibera aziendale n. 33116/CdA del l '11 /07/2016 ; 
VISTO il contratto di comodato d'uso gratuito dell'immobi le di proprietà comunale ex Casenna 
San Martino adibita a museo della Montagna sottoscritto in data 21109/20 16; 

-	 VISTO il bilancio preventivo per l'esercizio in corso; 
VISTO il D.Lgs. J 8.8.2000 fi . 267; 
VISTO lo Statuto dell'A.S.S.P. ; 

DETERMINA 

http:12.11.20


1. 	 Di impegnare e li quidare la som ma di € 222,88, a saldo della fattura n. 00470150842 3 del 
09 .11.201 6, in favore de ll 'Ene! Energia SpA, relativo all a fo rni tura di energia elettrica, periodo 
Ottobre 2016, per l ' utenza ubicata in C.da S. Martino relati va al "Museo", med iante bonifico 
bancario al c/c lBAN = .. OMISSIS. .. , a valere sul capitol o 10/2 di spesa del bilancio per 
l'esercizio in corso. 

2. 	 Di da re atto, ai fi ni della L 136/1 O e s.m. i che la forni tura è stata individuata con il CIG : 
Z6919648F9 per la fornitura Ene!. 

3. 	 Di dare atto, ai lini del contro llo preventivo di regolarità amminist rati va-contabile, di cui 
all'articolo 147 bi s, comma l , del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provved imento in ord ine all a regolarità, legi ttimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unita mente all a sottoscrizione del presente provvedi mento. 

4. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e venà pubblica ta all'Albo Pretorio On Line 
del Comune d i Nicosia , per quindici giorni per la genera le conoscenza. 

, , 
[; • I ~ 


